
SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

mo SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

MOURA E 

SHIS QI 21 Conjunto 07 Casa 17 Lago Sul 

CEP: 71.655-270 Brasília – DF 

Telefone: (61) 3703.5558 

 

 

 

 
 

 

 
          

 

SHIS QI 5 Bloco ‘F’ Sala 332 Lago Sul 

CEP 71.615-560 Brasília-DF 

Telefone / Whatsapp: (61) 3879.5003 

contato@mouraeribeiro.adv.br 

 

CLIPPING DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

 28.03.2023  
 

SEÇÃO I 

 

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES 
 

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO  

 

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO PARANÁ E SANTA CATARINA 

 
ATOS DE 27 DE MARÇO DE 2023 

 

 Expede às entidades abaixo relacionadas autorização para explorar Serviços de Telecomunicações de Interesse 

Restrito, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, e tendo como área de prestação de serviço todo o 

território nacional:  

Nº 3.294 - Processo nº 53516.000947/2023-71: RADIO COLOMBO DO PARANA LTDA, CNPJ nº 76.598.085/0001-13.  

CELSO FRANCISCO ZEMANN  

Gerente 

 
 

SEÇÃO II 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

SECRETARIA EXECUTIVA 

 
PORTARIA MCOM Nº 8.809, DE 24 DE MARÇO DE 2023 

 

 A SECRETÁRIA-EXECUTIVA DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe 

foi delegada pela Portaria MCOM nº 2.388, de 12 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de abril 

de 2021, e ainda o que dispõe o art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:  

 Art. 1º Designar WHENDELL PEREIRA DE SOUZA, CPF ***.714.391-**, e ÉDER EUSTÁQUIO ALVES, 

CPF nº ***.913.186-**, para exercerem o encargo de substituto eventual do Cargo Comissionado Executivo de Diretor do 

Departamento de Radiodifusão Privada, código CCE 1.15, da Secretaria de Comunicação Social e Eletrônica deste 

Ministério, nos afastamentos e impedimentos legais do titular e na vacância do cargo (Processo SUPER nº 

53115.007422/2023-80).  

 Art. 2º Fica revogada a Portaria MCOM nº 8.342, de 31 de janeiro de 2023, publicada no DOU em 1º de 

fevereiro de 2023.  

SÔNIA FAUSTINO MENDES 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


